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Juliu t Zeyer mrtev V úterý
29 ledna kolem a hodiny v noci

zemřel v Pruže itarý básník ro-

manopisec český Julius Zeyer
Podlehl dlouhé trapné chorobě
srdeční v 60 roce požehnaného

- £ití svého Národ český žell

ztráty jednoho 1 nejnadanějsfch a

B""

Zhotovené s dobrá oce!a tvrdá a pevná K
orelová zuby upevniuy Jsou matkasal

ejleni) brány na sváti Váil 170 lb tmm
lebká ale silné Ty samé s piti řadami aT
H II 8 neb 4 díly a vyrovnávalem pro ssk
iřl koni Plité si pro velký katalog aa

Flot Cd Box 82 Altn Hb
i ty Jedinká továrna na plubj" prodávající přímo farmarassr

wiiimmuuuitim
UM CITY

Fred Krwg
OMAHA

neiiechetnějslch synů svých J11

lius Zeyer narodil se 26 dubna

1841 v Praze Vystudovav reálku

vyučil se řemeslu tesařskému po
černi cestoval po cizích zemích

všude pracuje ca dělníka tesařské
bo Vrátiv se do Prahy oddal se
studiu řecké latinské anglické a

hebrejské řeči a byl pak vychová
tělem na Krymě ruském po černi

opětně iil v Praze a pak ve Vod- -

Sinech jsa pouze spisovatelem
Byl znamenitě činným i v oboru
novellistickém a dramatickém Byl

zástupcem směru ry
ze romantického v českém básni

PACIFIC iMné imé driize- -

úterý v únoru březnu a dubnu v nové méstské nřadovrfé

Tel 316 neb v Union nádraží na 10 a Marcy Tel 629

řítil tní vzorný pivovar'
TTaři nejlepéi drali ložAlsa
C1lat m Eactrs blxaé v swiAdJeAeJx av --v- la-fivlc-

--

fcsvidéx-svu a sbáazxó Jxe neptaxlCi

NAŠÍ ziSADTt Nejlepší materiál a nejlepíí techaieká deveínwt

aassssaasss Yellká pečllvest a abchosliií apatnaaictví V písemnictví českém zantí
h cřiá stopy trvalé a hluboké! NAŠE SNAHA: UspokaJItl obecenstr

KAŠE

Dopisy se ochotné

South Omaha
vafl

Umrlí Ve Vídni zemřel dne

30 ledna o } 10 hodině noční

po kratičké nemoci ve věku málem
81 let svob pán Alois Pražák

-
první český ministr krajan a záro-

veň 8 let správce ministerstva

spravedlnosti V sobotu rozne
mobl se katarrhem který sám

sebou nebyl povážlivým ale byl

provázen horečkou a záduchou
Lékaři rozpoznali ihned nebezpe
čí a upozornili rodinu že hrozí
mrtvice V neděli bvlo nacientn

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Teleíon v South OmHte 8

Český zástupce: --r --r Qj-vj-rT-r-
-r --rp

"ylépe v pondělí tak dobře že jeho Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cests-jícíh- o

zástupce mi

ffetz Bros
a labvnjí

Telefon 119 r~ m

Omaha Brewing Ass n Pivovar

vyrábí ležákcelém západu rozesýlá výtečný

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Comp
— prodávají ve velkém —--

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní — CÍDOvaný plech
žekznf plech a kovové zbž( — Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné zbraně náboje a sportovské zboží

9th & Harney ulice

FRANK E BLISS prooavaí (
PO BLISS prodavač hověz dobytka I

Kterýkoliv x nich pracuje

JOSEPH

krvavém činu který se přihodil v

domácnosti obuvníka Antonína
Kočího Pan manžel ráno ie)
odváděli perka na cestě osudnou
náhodou dostal se však do rukou

veselých známých kteří jej ku

sklínce nápoje vtáhli a nepustili
jej dříve až na Mariánských hrad-

bách dělový výstřel oznamoval

poledne Kočí přišel domů s

notnou opičkou a tam očekávala
ho studená sprcha ve formě výči-
tek které pronášela rozezlená
žena Mui chtěl se omlouvali
ale tím popudil proti sobě ženu

ještě více Pracovitá družka jeho
plahočivou cestou Života v bezmer-né- m

rozzuření rozehnala se pravi-
cí v níi držela ševcovský knejp
kterými škrábila brambory a vra-

zila ho mužovi do zad Štěstím
pro Kočího že měl na sobě tlustý
kabát jinak byl by se mu knejp
zaryl hluboko do těla Z rány
nepříliš hluboké dosti krve prý-
štilo a tak se v četném obecenstvu
roznesli klamná zpráva že Kočo-

vá svého muže knejpem usmrtila
Byl povolán policista který obuv-

níka odvedl do židovské nemocni-
ce Lékaři obvázali mu poranění
a poněvadž nebylo nebezpečné
odkázali Kočího k domácímu oše-

třování

Bouře na venkov f '

Oznamuje se
z Plně: V noci na 28 ledna se
nad Plzní a okolím rozpoutal
hrozný vichr provázený vánicí
sněhu zárovefi ale i silným blý
skáním a hřímáním hromu Odpo-
ledne dne 27 leJna silně pršelo
— Také z Lešan se oznamuje že
dne 27 ledna v 10 hodin večer
strhla se nad obcí bouře při níž

blýskalo se a střídavě pršelo i

sněžilo — Dále se píše: Vichr
orkánu podobný řádil v nížině

polabské po celou neděli dne 27
v noci na 28 a nejvíce se rrzzuřil
v pondělí due 28 led kdy způ-
sobil v lesích polabských ba i v

porostlinách na březích labských
mnohé škody Z měst polabských
i vesnic docházejí zprávy o ne-

sčetných rozbitýc%oknech strže-

ných doškovýcn střechách a kůl-

nách atd Škody v lesích želez-nohorský-

a jeníkovských jsou
vývraty lesními velice citelné V

pondělí dne 28 ledna spustila se
i chumelenice sněhová která po-

kryla poprvé letos vyšší polohy
vrstvou sněhovou

Vrhl se pod vlak Na trati Se-

vero západní dráhy mezi Nym
burkem a Poděbrad) nalezl 28

ledna strážník při prohlídce trati
nedaleko silnice bobnické mladíka
vlakem rozdrceného Levá ruka

byla daleko v příkopě odhozena
noha levá visela jen na kůži Dle

vojenské knížky a dle dopisu
matce v němž jí oznamuje úmysl
sebevražedný poznán v něm Fran-

tišek Mánek svobodný obuvnický
pomocník z Dobřenic u Králové
Hradce Přijel o 6 hod večerní
z Litoměřic do Nymburka a zašel
ihned k místu naznačenému aby
se vrhl před vlak Příčinu sebe

vraždy ani v listě matce neudal

DUI na iulelnttu Vzrušující
scéna odehrála se v jistém hotelu
čáslavském v němž schází se dú

stojnictvo místní posádky Přišlí
tam s dítětem na ruce žena dělní
kova jejíž muž pro nějaké provi
něnf snad při kontrolním shro
mážděaí nebo podobně byl dů

stojníkem zeměbrany uvězněn na
šest dní a tři již byl ve vězení

Zena položila dítě na kulečník a

pravila:
--

'Když mi zavřeli muže

ať mi pomůžou živit dítě Tady
mají jedno Po těch slovech

opustila žena místnost Scéna
tato vzbudila mezi přítomnými
velké vzrušení během kterého dů

stojník jemuž vyzvání ženino pla
tilo odešel Později energická
žena pro dítě se vrátila Jaký
účinek toto její zakročení mělo
není známo

Zastřelil syna svého tamlstnavate-l- e

Z Brna oznamují: Hrozné
neštěstí "přihodilo se ve mlýně v

Podolí u Brna U majitele mlýna
p Fr Havlíčka zaměstnán byl již
delší dobu Karel Fendrych mly-

nářský pomocník z Nového města

kterýž získal si záhy přízeň mly--

nářovu a jeho syna se kterým se

v prázdné chvíli bavíval Ve čtvr-

tek 24 ledna dleli oba mladíci ve

mlýnici a navzájem se škádlili

Pojednou počali se chytati a mly-nářů- v

syn schoval se za pytel
mouky Aby jinocha postrašil
uchopil Fendrych z moučnice sta-

rců pušku která delší dobu již
Nra byla uschována a nevěda že

je nabita namířil ji ze žertu na
mladého Havlíčka stiskl spoušť a

mlýnici zaduněla rána S ní zá-rov-

ozval se srdcelomný výkřik

mlynářova syna Kdyi se dým

poněkud rozptýlil spatřil Fend

rych svého přítele opodál v kaluži
krve na zemi S hrůzou odhodil
smrtící zbraB a dal se na útěk
Do rána potuloval se v okolí Brna
a později pak vysílen a vyhlado
věn přišel do města kde dostavil
se k státnímu návladnictví a udal
čeho se dopustil Byl ponechán
ve vazbě

DUI se upeklo na plotní V obci

Lhotě u OleŠoice blíže čes Bu

dějovic hrály si 24 ledna dvě

dítky domkáře Kunagla napeci v
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$2300
DO OGDEN

SALT LAKE

BUTTE

a HELENA

AH OUGO

E? UNION
Lístky na prodej každé

1324 Farnam nl:

níž bylo zatopeno Pojednou za

slechl domkář jenž na chvíli ze

světnice se vzdálil srdcervoticí

nářek svého i li roku starého sy-

náčka Pavla Vběhl tudíž rychle
do světnice a k svému zděšení se-

znal že hoch jpadl s pece na roz-

pálenou plotnu Nebohé dítě

utrpělo tak velkých popálenin že

krátce na to zemřelo

Stařena uhořela V Šumberku

opřela se dne 19- - ledna 861etá

vdova Rosálie Koenigová zády o

kamna by se zahřála ale učinila

to tak neopatrně Že se na ní šaty

vzňaly ohněm ze dvířek kamen

Když to stařena zpozorovala vy-

běhla ven a volala o pomoc Sou
sedka' hořící šaty na ni sice vodou

uhasila ale Koenigová utrpěla tak
těžké popáleniny že v noci ze

mřela

Utopili se v Labi V pondělí 28
ledna nalezena byla pod jezem v

Kolíně mrtvola dívky v pokročilém
stavu rozkladu vyplula v místě

kde led byl protrhán a poznána v

ní již téměř dva měsíce pohřešo
vaná M Slepičkova z Kolína

Byla již na počátku prosince mr
hledána příbuznými ale marně a

soudilo se již tehdy na samovraž

du utopením — Několik dní před
tím objevila se na povrchu vody u

Kolína mrtvola muže jenž však

dosud nemohl býti zjištěn Soudí

se že jest to plavec který prý na

podzim u jezu ve Veletově nad
Kolínem do vody spadl a více se

neobjevil

Dopis malé dívky — La Car je
Ohio 27 března 1900 Dr Peter

Fahrney Chicago 111 Ctěný pa
ne: Třebas se pamatujete tři roky
zpátky kdy tatínek objednal pro
maminku bednu vašeho léku Ho-bo-

Byla tak nemocnou že sotva

mohla světnici přejiti a ve dvou

týdnech po využívání léku byla
zdráva a mohla práci svoji konati
Rádi bychom něco více léku toho
a držeti jej v domě Posíláme vám
H i v tomto dopisu PoMete

bednu na p- - Fred Galia Sa Carne
Ohio' Vaše upřímná Martha Gal-lov- a

Dra Petra Iloboko přináší slu
neční jas do domácnosti mírníc

utrpení a nemoc léčíc Má nepře
tržitou pověst úspěchu zpět přes
100 roků Zvláštní jednatelé je pro-

dávají O podrobnosti adresujte:
Dr Peter Fahrney 112— 114

Chicago 111

Jest továžným

Někteří Omažané neuzná-

vají toho vážnost

Stálé bolesti v zádech

Umdlenost a chabé citlni

Bolesti a obtíže nemoci ledvino-

vých

Jsou vážnými— jsou-- li zane-dbán- y

s

Nebezpečné nemoci molové ná~

sleduji

Omažský jeden občan ukazuje

vám jak lomu se vyhuouti

Pan Charles Henilng 1024 sev íl ul praví:
Poraněn Jmn byl v strojovně Union Paclflc

dráhy a od té dobjr pronásledován Jsem byl
bolením v lidech Ctěni oznámky Doan'1

Kldney Plila vedl mna ku koupaní tycbl v

Kuba Co lákáraě aa rohu 16 a Douglas
Bylo to aejlepilta uložením peněz neboť mni
Mni vjUHlr"
Na prodej u všecU obchodnfkft Cena

50 centu Foeter-Milbtí- rn Co Bufřalo
N Y výbridní Jednatelé pro Spojení
SUty
Pamatujte jméno Doan'1 a neberte

nábradek

Výlety pro hledající sob

domovy
V první a třetí úterý v květnu

červnu Červenci a srpnu Missouri

Pacific dráha prodávat! bude líst

ky železniční na cestu Um i zpět
za ceny velmi nízké do Kansas
Arkansas Oklahpma Indisa Ter-ritor- y

a do některých míst na jihu
na jiho-výcho- O podrobnosti

pište neb hlaste se v úřadovně

společnosti jiho-východ- ní roh 14
a Douglas ul Omaha 70tí

J 0 řlllllppl T F Godfref
a orarA pft a

SNÍŽENÉ
CENY NA

ZÁPAD

$28 00
Do PORTLAND

SPOKANE

TACOMA

aSEATTLE

Krása nejde pod kůži

a je-- li kdo skateíně krásný ztrácí ve-lí-

na cení podoba jeho má-l- i spat-
nou kůži Aby byla jemná v pletiva
řerstvá a krásná kůže musí býti
zdravá a zdravá kůžemůže býti jenom
na zdravém té e Všechny upotřebené
látky i lila lidského — a téch je za 24
hodiny množství veliké— must býti
odstranény z třla vylučujícími žlázami
— ledvinami střevy a potními dírka-
mi Zastiví-- nfkteré z nich práci
připadne úkol jejich na ostatní přetíží
je a nemoc jest následkem toho

Tajemitvt tplejního zdrávi spočívá v tom
abychom ul udržovali Jeden každý orgán

v normálním itavu čehož docílíme prostou
výživnou stravou venkovním pohybem a ča-

stými koupelemi Je-- li vsak Již rovnováha

ÍoruHena
tu je třeba utéci se k lékňm a

osvědčený který nemoo najisto
cdstraní

MLeatismm
Liverand m i
Ridneyimliu
Jest osvídíením vyzkouíeným lékem toho
druhu a užíváni jeho vám dobrý výsledek za-
ručí

Prodává se vSude Vvrábi Jediné The Dr
J H McLean Medicíně Co St Louis Mo

Nezanedbávejte
nastuzeni Edy

Křeče nití v sobě itimu
vezměte jednou
Orangeine prásek

[nastuzení! a nepotnůže-l- i ve-

změte ještě jeden
frýin-a-

l
po 20 miLutácb
Byl 11 by téžSi pH-p- ao

nastuzení řiďte
se dle poučeni "Vrlé-- '

íenl z Jednu noc' obsažené v každém
Dulieku urangeme

Iviáštaí zkušenosti
NéJlepSí lék pro nastuzení Jaký Jírii kdy
vidíl— W Wuller Western Golf Obamp

Vyléčil 7 připadá krc6i r mé rodlně-W- m
T Duli Chlcajro

Úplné mne zbavil dlouho trvajíc! rýmy
F T Nlchols manager A M

Bnthschlld & Uo's Grocery Dpt Chicago
M a prodej ve vlech lékárnách v % a 60c

baličhái h Baliček na zkoušku sezaile po
obdrženi 2c známky

Oranzetne Chemical CoChlcf9 lit

4 i m i 'jf

iiai íhí1 x

'jaw-
-
Pařížská vvstava ndíllla
zlatou meaall lwe~—

I W HARPER

Icentuclcó
leeřalce

Zlaté medalie do--!

stala též v New i

Orleans r a
na světové výstavě j

v Chicagu

Trpíte hluchotou?
Každý druh nedoslýchavosti neb hluchoty lz

naSLra novým vynálezem vyléCltL Pouze hlucho
němí nejsou vyléčitelní Hučeni v uSich jře tane
Skamfití Popište váS případ Prozkoumán! a

oznámeni výsledku zdarma Každý misie se doma

malými útratami vylo "i ti Cir Da'tm's Aural

Clia c S 96 LaSatle Ave Chicajo UL

m nMl PUKfclIlALT

HISKEY
DISTILLED AND

BOTTLED AT THE

WiuowSprincš

DistiuehY
GUARANTEED ——

PURITY —
5TRENGTH AND

FLAVOR

K dostání v lékárnách hotelích a ve
všech známých obchodech

C-- H Brewer 5c Co

JO O 3

sád
pohrobnfd a pAjfovatflá koni
43S--a ht av nl tto uraaha NeJ

' saBIBM_ Telefoa (Ulo90

W 6 SLOAAE & CO

obekodnfeis

íáilttea ééí iiiMy
v řiale 1 íí 411 aev alloa

Mouth Usnana

Jfsasan Telefot I
Zboti M arodává dla libosti basT ta kntaw

aob a splátky ti%t

komisionář se živým dobytkem
2jo New Exchange Building South Omaha Nebraska

Vlemožná pité věnuje se vlem sásylkám 1 Franc Welmann vieobecní v OolfazOaw
lasýlatei&m WizeH Vaie jest uotlvé žádána I známy co řádní a svědomitý mui aacaotos- -

Tržní cvaj na požádáni

Brewing Co
NEBRASKÁ

ODMĚNA Stále se ívitóajícl lehi

vyřizují dle přáni

Brewing Co

Brewing Co
výborné pivo-K- '

OMAHA NEBR

Omaha Kebr

JOS BLISS prod ovci a gan ssu
J H BLISS prodavač dobvei
v sájmu svích zákasnikt

' I obslouží krajany v řeči Seská

Diamond elektrický krti
llko nen! leplího ocbraaiísV '

ho pnstFedku proti aesia
fa6m viebo druhu TKiic

odporučení od osob jimi
křiž tnt u!vH neb la
áplně vyléčil potvrzuj W
hoznec Zailete jeden iW-la- r

buď na MoneyOrder awb
v resrlstrovanám dopisu M
1 kliž neb 15 na ( kriti Ea
The Electric Diamond Oraa
Co 3u8 MUwaukee Avsk
Chicago 111—Odporuteaf:
Váá alekorický Diassoad

křiž mne vyléCil rewatsa-m- u
v hlavě po 2 týdnias ass-ie-

bolest áplně smizaka
Odporučím ho vády avýsa
přátelím— H Miller Plsv-ston- e

Mlnn
Má matka nosila vál elak-trick- ý

Diamand kříl a v
krátkém £ase bolest a krete
na prsou zmizely J mytd
zdruvějei než kdy před Osa
— Kd Gailup Filrbaaka
íowa

DO TEXAS

V— "aasassaissi "J hs!

PnllmanoTr BnQetoTč spací tozt a riis
pnoTiore T027 na m Tiaiacš

NelleDsi dráha do Váech mist
Kaasa Indiánitkéni ásesai TexjsnM II tm v

™i sw z aciucaesa pwreai
Jde přímo do

jnlitoTi Sbarnuui CimbtQt
CaHas Pt Vorth HillstjarA
v7axahachl8Waoo Tamp!

Odtán Taylcr Osdaesvllltx

lockharti Eáuietsa Sa&Xarccsi

Ia Qranga Sentcs Alrarado

Mim GílYESTQH JtOTiS

I U' !NTn3íl&

KRUŽÁTKO 3ÍA ZELÍ
mu v se testi Bozi lei vždy tiotaassa

V 1 ostré kroutí basllHárr
llMAsssl Rtln I

téi Jablka aarkev okurkř dbali brasaíkanL
réta vonalcl atd pěkně a ryrai U
741 se peJtoa vyplacené aa IL Tři zaSLes

LC8HEK BSOK ELUÁKT 173

Elektrický VlMataWNIir kříž
též zvaný volta kříž byl vynalezen v Rakousku před několika lety však svojí aáV

sluhou si brzo prorazil cestu do Německa Francie Skandinávská a jiných zenit
kde jej uznávají za výtečný k proti neduhům a jisté vyléčeni revmatisma

Nebezpečí nastolení a chřipky

Nejvčtší nebezpečí nastuzení a

chřipky spočívá ve vyvinutí se v

zápal plic tři náležité péči a uží-

váním Chamber!ain's Cough Re-me-

nebezpečí tomu lze se uva-

rovat! Mezi deseti tisíci již léku
toho užívali proti nemocím těmto
nevíme dosud o jedinkém případu
kterýž by se byl v zápal plic pro-
měnil což dokazuje nejlépe že

jistě zabrání uebezpečné této ne-

moci Vyléčí nastuzení neb chřip-
ku v kratším čase než lék jiný
Jest příjemný a jistý k užívání
Na prodej u všech lékárníků

Chybě za to co děkovali jest
když bolesti Žaludeční konečně se
dostaví Povstávají obyčejně po-

zvolna Dr August Koenig's
Hamburger Tropfen nevyléčí je
snad jen záhy nýbrž vyléčí je
hned '

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chica-

go St Paul Mianeapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-
ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
9i pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak j
dobytek
Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapols
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze
C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhř pro
plodiny farmerské
O bližší podrobnosti pište na

Geo W Bell
pozemkový komisař Hudson Wlg

aneb na
Q ff McRae

ISppoi A O P A„ St Paul Minn

eM Siorlftail College

v budovl Boydova divadla

Moderní škola Úplné dokonalá

Schválena fiditeli vySMch Skol

předními obchodníky a soudní- -
mi zpravodaj- i-

Tlěnopu Svatem Grahamtiv a Gregg&r
Strojopůectvi Metuoda chmatová
Knltivédeni Tbeoretický i skut obchod
Angtiiina Praktická a dokonalá

Za 2500 bankovního nábytku
Jest zhotoven z nizozemského oře

chu mexického mramoru a krásné
kovové práce a předči kteroukoliv
oDcnodni školu na zapadé

Za 3360 nových psacícb strojů
koupeno letos v zájmu žáků tak Ze

nyní Jest to nejlepaí vypravená Skol a
pro onen obor

Za 2000 Smlth Premiér psacích

strojů
Deset jich nedávno umístí no v

tomto oboru Mame Aest razných
druhů strojů tak že žáci mají příle-
žitosti nauciti se na viech

Dalši posekali
zjednáno býti muselo tak aby

rizných obora vyhověno bý-
ti mohlo Dost místa pro nové žáky

Úttar tento poakytuje vlnchny mnlni Tf ho-
dy pro maA1 Ikl ktorýi chce e obchod-

né Tidělat a fcim-?- i nauílt ae chce
teanoplaa etroJoiectyi a správ-

né aallfio

Pište si o náš katalog

A C ONG A M L L B
♦ Hdltel

NORTH—WESTEBH USE

Poloviční cena do

Philadelphie
Chicaga

Charleston 8 C
Cincinnati

a
mnoha jiných míst '

The Korth-Weste- rn Line

ISstaMiMoru: U01-- 3 Famaa il

Tento diamond elektrický
ifíi vvléří revmatlsm ueu
ralsiio hrnuti bolemi v kri
zi bolesti hlavvnervo8Dost
slabosť rozruSenost beze-sno- st

irálomyslnost mrtvi-
cí padoucl nrmoc tanen sv
Víta nezáří vnost ztrátu
chutě k jídlu a boleni zuba
Návod: Jednou denně po- -

losie ini ao BKieaioe napl-
něná oejlepiim octem asi na
dvě minuty Pro děti pH
dejte vodu do octa v potuě
ru k stáH Kříi má být

stále na hedvábné
infirce kolem krku nad d&l
kem žaludečním modrou
stranou na k&ži Ci na to-

hoto blamond elektrického
afíže Jest jedca dolar s za
se vyplacen do kterékoliv
tásti Spojených Stálá Zaru
ěujeme že vám poskytne
tolik dobra jakn kterýkoli'
elektrický pás který stoji
iu az ajxraie tolik Kazny
jlen rodiny by vždy mitl

f

syn utafcar posiauec moru odjeti
do Brna Ve středu však stav jeho
se zhoršil a večer následovala
bezbolestná smrt

Svatebčané pohořeli V Kundra- -

ticích u Jablonného vzňaly se v

úterý 22 ledna v hostinci Kro

Splově výbuchem acetylenového
světla dřevěné části domu a v ně

kolika okamžicích byl i celý hosti-

nec v plamenech protože míst-

nosti byly naplněny acetylenovými
plyny V hostinci hodovali právě
svatebčané v počtu asi 60 osob
kteří neměli ani tolik času by svůj
v hořejší komoře odložený oděv

jako kožichy zimníky pláště atd
a nevěstiny dan odnesli Prchl

každý jen s tím co měl na sobě- -

Na záchranu majetku nebylo lze

vůbec ani pomysliti Vše podlehlo
zhoubnému Živlu

Nemsti v trinici Dne 23 led

dopoledne utrhly se v Olomoucké
tržnici stojany s masem připevně
né ke stěnám šrouby a dopadly na
řezníka p J Nešpora z Holic

který byl tíhou masa zraněn tak

nebezpečně že stav jeho jest bez

nadějný Jest otcem 10 dítek
Neštěstí bylo zaviněno děsným
šlendriánem s jakým obec olo
moucká tržnici tu stavěla Tržnice
ta hned po svém postavení hrozila
sesutím Jeden štít spadl a celá

západní část se shroutila Stojany
sřftily se protože prý byly špatně
přišroubovány

Stárek ve mlýnl usmrcen Ve

Bkuhrovském mlýně u Mělníka byl
ve středu dopoledne 23 ledna
stárek p Čeněk Marek uchopen
řemenem transmise a s úžasnou

rychlostí vtažen do stroje v němž

utrpěl tak těžké poranění že záhy
zemřel Usmrcený stárek zanechal
vdovu se třemi dítkami

Na honí postřelen Tragická
příhoda stala se ve středj 23 led
na honě pořádaném v knížecím
revíru v Tachově Lesník Kempf
vypálil brokovnici na prchající
zvěř právě v tom okamžiku když
z houštiny vystoupil honec Adam

Hampl jemuž celý náboj pušky
vletěl do břicha V beznadějném
stavu byl Hampl odvezen do ne
mocnice Hampl má devět dítek

Vraidav Hoteloví V neděli
dne 32 ledna naležena byla na
břehu říčky Rusavy u Holešova
mrtvola 36leté svobodné dělnice

Florentiny Cápikovy Mrtvola
měla lebku úplně roztříštěnou Po

vyhledávání v bytě zavražděné na-

řídil vyšetřující soudce četnickému
závodčímu aby okamžitě zatkl
dvacetdvaletého tesařského po-

mocníka Rudolía Gáju ze Všetul

proti němuž vzniklo důvodné po-

dezření ie se vraždy dopustil
Rudolf Gája po svém zatčeof na-

před tvrdošijně zapíral na druhý
den se však doznal že zavraždil v

sobotu večer Florentinu Cápíkovu
několika prudkými ranami kladi-
vem io hlavy a sice proto že dů-

věrný milostný poměr který s ní
udržoval nezůstal bez následků

Aby zbavil se nepříjemností které

jej očekávaly pojal úmysl Že mi-

lenku při nejbližší schůzce za-

vraždí Po vraždě popíjel Gája a

hrál klidně v karty v hostinci

Florentina Cápíkova byla lehkou

Ženštinou Zůstaly po nl tři ne-

manželské dítky Byla také olou-

pena o svou týdenní mzdu 7 K a

20 h pachatel však tvrdí ie jí
peněz nevzal ač nalezený u něho

obnos by torna nasvědčoval

Knejp m probodla svého muleVe-lik- é

shromáždění zvědavců

vstalo ty ledna po polední v ké

třídě v páté čtvrti a

Mnje manželka byla nemocna mnoho roka a měla lékařa Elektrický Dáamnd kříi
více proxpřl než cokoliv jiného Laskavě poilete ml 4 kříže— } Balle Stuttsrart ark

Měl jsem revmatiňin několik fuků po 6 týdním nošeni vatehn kříže mu nim a Břlaaaa
že není leplího prostředku k vyletění revmatlsmu— Paul Powls MUwaukee Wis

Ttie Diamond Electric Cross Co Dept 1 306 Milwantee Avernie

CHICAGO IXjIITOIS

Laciné výletní ceny do Colorado

ve dnech 18 a 20 Servna 8 V a 17 července a
l 7 a 81 srpna pro lístky z Ohlcafta a míst
východně od reky Missouri a v dnech 19 a
81 června S7 8 8 10 17 18 července a 2
7 a 81 srpna od řeky Missouri do Denver
Colorado Sprlngs Manilou Pueblo Salt
Lake City Ogden Utah a zpět orodávánv
budou

DIAjrXOTT
za cepu Jízdv Jedná s přirážkou 12 00 zs eestv
oW Lístky platný budou do 31 října —

Plftte sl pro bllii podrobnosti a pro spisek
"Colorado The — zdarma

OHN SEBASTIAN
O P A cmoAfio

Chcete reiičí
aneb farm

PÍkné renie s tekoucí vodou a

plknýml pastvinami - - - -

Dobré farmerské nožem V v vzdělané: velká
renie pro zámořná 1111 menií farmy a renta
pro lidi méně zámožné: laciné Dotemkv nrn
chudé lidi: platební podmínky dle vaie víle
nyní je cas aa aonpeni pozemka v nebrasce
Adresujte: ♦ I21- -4t

Arthur C Crossman
ATKINHOX NEBR

a vlce stálého výtéik aarn-íoje-

každémakdo převea
m Jednatelst ví ailch ráma
podobiapn krajin náboiea
aaýca vluV oeokýrh a zadu
ohm O ft MLSEMUH
rt n Psu 4 nii

— Píedplácejte na Pokrok Zá-

padu pouze f ioo ročni

1


